
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" .••
ffyh

,\ '.4 __ ;

EXP-UNC: 0040140/2015
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Filosofía, por la cual solicita se asigne
carga anexa o complementación de funciones, a sus cargos de planta, a los docentes
de dicha Escuela cuya nómina se consigna a fs. 1, 2, 3 Y 4 de las presentes
actuaciones; y

CONSIDERANDO:
Que Secretaría Académica, remite las actuaciones de referencia con el

correspondiente informe de revista realizado por el Área Personal y Sueldos;
Que las cargas solicitadas fueron aprobadas por el Consejo de Escuela en

sesión del 31 de julio del corriente año.
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 07 de septiembre de 2015,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°._ DISPONER que los Profesores de la Escuela de Filosofía, que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras y/o seminarios
que en cada caso se indica como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta para el segundo cuatrimestre del presente año lectivo:

BATTÁN,' Ariela, Leg. 32799 cumplir funciones docentes en el Seminario
"Investigaciones Fenomenológicas 11: Ni empirismo, ni racionalismo:
fenomenología" como complementación de funcion~~ a su cargo de Profesora
Asistente en la Cátedra de "Introducción a la Probféfiiática Filosófica"
BALZI, Carlos, Leg. 80612 a cargo del dictado en la cátedra de "Metafísica 11"
como carga Anexa a su cargo de Profesor Adjunto en la cátedra de "Ética 1"
BISET, Emmanuel, Leg. 48512 cumplir funciones docentes en el Seminario "El
pensamiento de Gilbert Simondon" como carga Anexa a su cargo de Profesor
Asistente en la Cátedra de "Historia de la Filosofía Práctica"
DEZZUTTO, Flavia, Leg. 44700 a cargo del Seminario "La división de los
géneros del conocimiento en la ontología aristotélica como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Adjunta en la cátedra de "Filosofía
Antigua"
DEZZUTTO, Flavia, Leg. 44700 Profesora Adjunta en la Cátedra de "Filosofía
de las Religiones" como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta en la
cátedra de "Filosofía Antigua"
DEZZUTTO, Flavia, Leg. 44700 Profesora Adjunta con dedicación exclusiva en
la Cátedra de "Filosofía Medieval" como carga anexa a su cargo de Profesora
adjunta en la cátedra de "Filosofía Antigua"
FERRANDO, Sebastián Leg. 42777 cumplir funciones docentes en el
Seminario "Paradojas, cuantificadores dalidades", como complementación
de funciones a su cargo de Pr fesor ASI te te en la Cátedra de "Lógica 11"



••
"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" .

ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

11 EXP-UNC: 0040140/2015

.....................................................

GALFIONE, Carla, Leg. 46735 cumplir funciones docentes en el Seminario
"Para qué enseñar filosofía. Debate y definiciones en Argentina en las primeras
décadas del Siglo XX" como complementación de funciones a su cargo de
Profesora Asistente en la Cátedra de "Filosofía Argentina y Latinoamericana"
GARCíA, Pío, Leg. 36094 cumplir funciones docentes en el "Seminario
Metodológico", como complementación de funciones a su cargo de Profesor
Adjunto en la ~átedra de "Introducción a la Problemática Filosófica"
GOETHE, Norma, Leg. 36863 a cargo del dictado del Seminario "Las
herramientas del investigador en las ciencias formales y las enseñanzas del
estudio de casos históricos" como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Titular en "Filosofía Moderna"
GRAMAGLlA, Paola, Leg. 37084 a cargo del dictado del Seminario "Teorías
críticas del colonialismo: Franz Fanon y Aime Cesaire. Genealogías desde una
perspectiva latinoamericana" como complementación de funciones a su cargo
de Profesora Adjunta en la Cátedra de "Filosofía Argentina y Latinoamericana"
HUNZIKER, Paula, Leg. 80924 cumplir funciones docentes en la Cátedra de
"Filosofía Política 11" como Carga Anexa a su cargo de Profesora Asistente en
la Cátedra de "Filosofía Contemporánea"
HUNZIKER, Paula, Leg. 80924 cumplir funciones docentes en la Cátedra de
"Filosofía de la Educación" como Carga 'Anexa a su cargo de Profesora
Asistente en la Cátedra de "Ética 11"
HUNZIKER, Paula, Leg. 80924 cumplir funciones docentes en la Cátedra de
"Metafísica 1" como complementación de funciones a su cargo de Profesora
Asistente en la Cátedra de "Ética 11"
KALPOKAS, Daniel, Leg. 43988 cumplir funciones docentes, a cargo del
dictado, en la Cátedra de "Metafísica 11" como Cargá Anexa a su cargo como
Profesor Adjunto en la Cátedra de "Teoría del Conocimiento 1"
LONGHINI, Carlos, Leg. 27695 cumplir funciones docentes, a cargo del
dictado, en la Cátedra "Historia de la Filosofía Práctica" como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Adjunto en la Cátedra de "Filosofía de la
Historia"
LONGHINI, Carlos, Leg. 27695 cumplir funciones docentes, a cargo del
dictado, en la Cátedra "Antropología Filosófica 11" como Carga Anexa a su
cargo de Profesor Adjunto en la Cátedra de "Filosofía de la Historia"
MASSOLO, Alba, Leg. 44641 cumplir funciones docentes, en la Cátedra
"Lógica Informal" como complementación de funciones a su cargo de Profesora
Asistente en la cátedra de "Lógica 1"
MONTOYA, Pastor, Leg. 32628 cumplir funciones docentes en el Seminario
"Teísmo, Ateísmo y Antropología: una introducción a la lectura de Hegel" como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente en la Cátedra
de "Introducción a la Problemática Filosófica"
REINOSO, G.uadalupe, Leg. 80786 cumplir funciones docentes en "Metafísica
11"como Carga Anexa a su cargo de ges1' ' como Directora de la Escuela de
Filosofía

...................... . .



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015- Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" .••
ffyh

,\ '. ~ - )

III EXP-UNC: 0040140/2015

SÁNCHEZ BRíGIDO, Rodrigo, Leg. 48878 cumplir funciones docentes en la
Cátedra de "Filosofía de la Educación" como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Adjunto en la Cátedra de "Filosofía del Derecho"
SÁNCHEZ, Sergio, Leg. 27756 cumplir funciones docentes, a cargo del
dictado, en la Cátedra de "Filosofía de las Religiones" como Carga Anexa a su
cargo de Profesor Adjunto en la Cátedra de "Filosofía Contemporánea"
SECCHI, Valeria, Leg. 44701 cumplir funciones docentes en la Cátedra de
"Filosofía de las religiones" como carga Anexa a su cargo de Profesora
Asistente en la Cátedra de "Filosofía Antigua"
SECCHI, Valeria., Leg. 44701 cumplir funciones docentes en el Seminario: "La
división de los géneros del conocimiento en la ontología aristotélica" como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente en la Cátedra
de "Filosofía Antigua"
SEVERGNINI, Hernán, Leg. 40524 cumplir funciones docentes en la Cátedra
de "Historia de la Ciencia 11" como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Asistente en la Cátedra de "Filosofía Moderna"
TATIÁN, Diego, Leg. 31683 Profesor Adjunto a cargo del dictado en la Cátedra
de "Historia de la Filosofía Práctica" como Carga Anexa a su cargo de Decano
de la FFYH
TORRES CASTAÑOS, Sebastián, Leg. 409'00 cumplir funciones docentes en la
Cátedra de "Historia de la Filosofía Práctica" como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente en la Cátedra de "Filosofía Política
1" .,
URTUBEY, LUIS Leg. 25797 a cargo del dictado del Seminario "Paradojas,
cuantificadores y modalidades", como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular en la Cátedra de "Lóqicá'Ill'

ARTíCULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBAA SIETE DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL QUINCE.

RESOLUCiÓN N°: 7 t)
RS lJJiilI"

. SIL S MORÓN
SEC DE RDINACIONG.ENERAL
Facultad de Filosofía y Humantdades

Dr. DIEGO TATIÁ
DECANO

FACUlTAQ DE FILOSOFíA Y HUMANIOADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



